
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 08 a 12 de Novembro de 2021    Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 
 

PORTARIA 076/2021 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1- Nomear o novo Conselho Municipal dos Direitos 

das Crianças e dos Adolescentes. 

 

 

 

Representantes Governamentais: 

 

➢ Secretaria Municipal de Administração: 

• Dacivânia Araújo Costa (Titular) 

• Sandro Braz de Araújo (Suplente) 

 

➢ Secretaria Municipal de Assistência Social: 

• Wander Rudney Alves da Nóbrega 

(Titular) 

• Líbia de Medeiros Torres (Suplente) 

 

➢ Secretaria municipal de Educação: 

• Jurema Kelly Andrade da Nóbrega (Titular) 

• Elisangela Maria de Souza (Suplente) 

 

➢ Secretaria Municipal de Saúde: 

• Ivailda Lígia Barbosa de Medeiros (Titular) 

• Marília Gabriela de Medeiros Lima 

(Suplente) 

 

Representantes Não Governamentais: 

 

 

➢ Representantes da Igreja Católica: 

• Geysa Jaianne Araújo da Silva (Titular) 

• Niedja Jaiane de Morais (Suplente) 

 

➢ Representantes da Igreja Evangêlica: 

• Claúdia de Araújo Gonçalves Monteiro 

(Suplente) 

• Gessiane de Medeiros Souza (Suplente) 

 

➢ Representantes da Pastoral da Criança: 

• Lucineide Souto de Araújo (Titular) 

• Edna de Medeiros Azevedo (Suplente) 

 

➢ Representantes da Associação Comunitária: 

• Divalcy Delfino da Costa (Titular) 

• Iranildo Araújo de Medeiros (Suplente) 

 

 

São José do Sabugi-PB, em  11 de Novembro de 2021. 

 

 

 

 

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 77/2021 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

CONSIDERANDO: 

O novo colegiado eleito para o Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de São 

José do Sabugí-PB, de acordo com eleição realizada dia 08 de 

Outubro de 2021 na Secretaria Municipal de Assistência  

Social dessa Cidade. 



Página 2  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 08 a 12 de Novembro de 2021 

 

 

RESOLVE: 

1- Nomear a Senhora IVAILDA LIGIA BARBOSA 

DE MEDEIROS para membro titular, como 

PRESIDENTE do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) 

de São José do Sabugí-PB, para cumprir o mandato 

de 02 anos. 

 

2- A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir 

desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

 

Cumpra-se. 

  

 São José do Sabugi – PB, 11 de Novembro  de 2021. 

 

 

 

 

 

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 78/2021 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

CONSIDERANDO: 

O novo colegiado eleito para o Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de São 

José do Sabugí-PB, de acordo com eleição realizada dia 08 de 

Outubro de 2021 na Secretaria Municipal de Assistência 

Social dessa Cidade. 

 

RESOLVE: 

3- Nomear a Senhora WANDER RUDNEY ALVES 

DA NÓBREGA para membro titular, como VICE 

PRESIDENTE do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) 

de São José do Sabugí-PB, para cumprir o mandato 

de 02 anos. 

 

4- A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir 

desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

 

Cumpra-se. 

             

 São José do Sabugi – PB, 11 de Novembro  de 2021. 

 

 

 

 

 

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 79/2021 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

CONSIDERANDO: 

O novo colegiado eleito para o Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de São 

José do Sabugí-PB, de acordo com eleição realizada dia 08 de 

Outubro de 2021 na Secretaria Municipal de Assistência  

Social dessa Cidade. 

 

RESOLVE: 

5- Nomear a Senhora LUCINEIDE SOUTO DE 

ARAÚJO para membro titular, como 

SECRETÁRIA do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) 

de São José do Sabugí-PB, para cumprir o mandato 

de 02 anos. 

 

6- A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir 

desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

 

Cumpra-se. 

   

           

 São José do Sabugi – PB, 11 de Novembro  de 2021. 

 

 



Página 3  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 08 a 12 de Novembro de 2021 

 

 

 

 

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 80/2021 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

CONSIDERANDO: 

O novo colegiado eleito para o Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de São 

José do Sabugí-PB, de acordo com eleição realizada dia 08 de 

Outubro de 2021 na Secretaria Municipal de Assistência  

Social dessa Cidade. 

 

RESOLVE: 

7- Nomear a Senhora NAYARA CINTHYA DE 

MORAIS SANTOS E SOUZA  para membro 

titular, como TESOUREIRA do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente (CMDCA)  e do Fundo da Infância e 

Adolescencia – FIA de São José do Sabugí-PB, para 

cumprir o mandato de 02 anos. 

 

8- A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir 

desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

 

Cumpra-se. 

   

           

  

 São José do Sabugi – PB, 11 de Novembro  de 2021. 

 

 

 

 

 

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 


